令和 2 年 5 月 8 日

保 護 者 の 皆 様 へ

茨木市立東奈良小学校

校 ⾧  安永 香里

臨時休業期間中における登校日について

 日頃は本校の教育に多大なご厚情を賜りまことにありがとうございます。

 5 月 4 日に国からの緊急事態宣言が 5 月 31 日まで延⾧されたことに伴い、茨木市立小中学校の臨時休校措置

を延⾧することが決定されました。それを受け、本校においても下記の通り対応を決定いたしましたので、お知

らせいたします。児童並びに保護者の皆様にはご迷惑をおかけいたしますが、何卒ご理解・ご協力くださいます

ようお願いいたします。

（休校期間）

 令和 2 年 5 月 11 日（月）から 31 日（日）までの間を臨時休業とする

  ただし、休業の期間や範囲等については、国の緊急事態宣言や府域の感染状況により変更する場合

があります。

（児童が学ぶことができる環境づくり）

 国の基本的対処方針(5 月 4 日付)及び大阪府からの要請(5 月 5 日付)に基づき、感染予防に最大限配慮

したうえで、段階的に学校教育活動を再開し、児童が学ぶことができる環境を作っていきます。

①登校日について

5 月 11 日（月）の週から登校日を実施し、休業期間中の児童の心のケアや学習支援を行います。

・ 児童一人当たり週 1 回の登校日を設定します。

・ 分散登校を行い、1 教室の人数を 15 人以内とし、座席の距離も１～２ｍ離します。

・ 学校にいる時間を 2 時間までとします。

・ 授業日ではありませんので、参加できない場合も欠席とはなりません。

・ クラスごとに登校日と時間を設定します。クラスを 3 つのグループに分け、別の教室で課題に取

り組むなどいたします。詳細は後述の予定をご確認ください。

②茨木っ子オンライン授業について

  5 月 18 日より、全児童対象の茨木っ子オンライン授業を実施し、休校期間中の学びを保障します。

・ ネット環境がないご家庭については個別に対応し、全ての児童が視聴できる環境を整えます。

・ 登校日に、学習課題やワークシート等を配付するとともに、必要な児童生徒に視聴に必要なもの

の貸し出しを行います。

・ 授業動画を見ながらワークシートやノート等に書き込み、次の登校日に持ってきてください。

・ 詳細は、登校日に配付するプリントでお知らせします。

（見守り登校）

 国の緊急事態宣言が延⾧されたことを受け、規模を縮小した形の見守り登校を継続いたします。社会や

生活を維持するためにやむを得ず勤務することが必要で、児童が一人で留守番をすることが困難な家庭が

対象となります。

 利用される場合は、「見守り登校利用申請書」の提出が必要になります。申請書は学校で用意をしており

ますが、茨木市ホームページ内の学校教育推進課のページからもダウンロードできます。

（夏休み及び冬休み）

 休校期間における小中学校の授業時数を確保するという観点と、自粛することを強いられている子ども

たちに自由や時間を保障するという観点から、今年度の夏休みと冬休みを下記のとおりといたします（す

べて土日休日を含む日数）。

  夏休み  令和２年８月１日から８月１６日（16 日間） ※19 日間短縮

  冬休み  令和 2 年１２月２６日から令和３年１月４日（１０日間） ※４日間短縮

（注意事項）

〇 登校日及び見守り登校の参加にあたり、原則自宅を出る時点から帰宅するまでマスクを着用させて

ください。また、こまめに手洗い・うがいを励行するようご家庭でもお話下さい。

〇 急な発熱等の症状が見られるときには、すぐに迎えに来ていただけるよういつでも連絡がつながる

状態にしておいてください。

〇 児童並びにご家族に風邪や体調不良など症状が見られる場合は登校を控え、在宅させてください。

〇 この対応に係る変更等の連絡については、本校ホームページ及び一斉メールにて速やかにお知らせ

いたします。こまめにご確認いただきますようお願い申し上げます。また、メールシステムに未登

録で登録を希望される場合は、株式会社ミマモルメのホームページから申し込んでください。なお、

登録のための ID 票の到着まで２～３週間ほどかかります。その間は本校ホームページにて情報を

ご確認ください。（株式会社ミマモルメホームページ https:///hanshin-anshin.jp/mimamori/）

【臨時休業期間中の登校日】

１年１組： 5 月 12 日(火)10：00~11：00 １年２組： 5 月 12 日(火)13：30~14：30

       5 月 19 日(火)13：00~15：00       5 月 19 日(火)9：00~11：00

      5 月 26 日(火)9：00~11：00  5 月 26 日(火)13：00~15：00

２年１組： 5 月 13 日(水)9：00~10：00 ２年２組： 5 月 13 日(水)11：00~12：00

      5 月 20 日(水)13：00~15：00       5 月 20 日(水)9：00~11：00

      5 月 27 日(水)9：00~11：00  5 月 27 日(水)13：00~15：00

３年１組： 5 月 12 日(火) 9：00~10：00 ３年２組： 5 月 12 日(火) 11：00~12：00

      5 月 21 日(木)13：00~15：00       5 月 21 日(木)9：00~11：00

      5 月 28 日(木)9：00~11：00  5 月 28 日(木)13：00~15：00

４年１組： 5 月 13 日(水)10：00~11：00 ４年２組： 5 月 13 日(水)13：30~14：30

      5 月 20 日(水)13：30~15：30       5 月 20 日(水)10：00~12：00

      5 月 27 日(水)10：00~12：00       5 月 27 日(水)13：30~15：30

５年１組： 5 月 13 日(水)9：30~10：30 ５年２組： 5 月 13 日(水)14：00~15：00

      5 月 21 日(木)13：30~15：30  5 月 21 日(木)10：00~12：00

      5 月 28 日(木)10：00~12：00  5 月 28 日(木)13：30~15：30

６年１組： 5 月 12 日(火)9：30~10：30 ６年２組： 5 月 12 日(火)14：00~15：00

      5 月 19 日(火)13：30~15：30  5 月 19 日(火)10：00~12：00

      5 月 26 日(火)10：00~12：00  5 月 26 日(火)13：30~15：30

 登校日については、集団登校はいたしません。また、登校に際し保護者の付添は必ずしも必要ありま

せんが、可能な範囲でご協力をお願いいたします。見守りボランティアの配置を依頼しますが、全ての

時間に対応しかねます。ご了承ください。